



طرح الحاق بحرین به عربستان اعتراض شدید مجلس ایران

سرانجام پس از چندین ماه زمینه‌سازی آل سعود و آل خلیفه برای مشروعیت بخشیدن به اشغال بحرین، وزیر اطلاع‌رسانی این کشور گفت که حکومت آل خلیفه با طرح شاه سعودی برای الحاق به عربستان موافقت کرده است.

سرانجام پس از چندین ماه زمینه‌سازی آل سعود و آل خلیفه برای مشروعیت بخشیدن به اشغال بحرین، وزیر اطلاع‌رسانی این کشور گفت که حکومت آل خلیفه با طرح شاه سعودی برای الحاق به عربستان موافقت کرده است.

در آستانه برگزاری نشست اعضای شورای همکاری در ریاض، وزیر اطلاع‌رسانی بحرین اعلام کرد، اتحاد دو جانبه مورد توافق این کشور با عربستان سعودی، در 4 محور خواهد بود. «سمیره رجب» گفت: بحرین موافقت کرده است که با عربستان سعودی در چهار محور «امنیت»، «دفاع»، «اقتصاد»، و «امور خارجی» متحد شود.

وی اذعان کرد: کشورهای کوچک امروزه نمی‌توانند به بقا ادامه دهند و امیدواریم بقیه کشورهای عربی منطقه به این اتحادیه بپیوندند.

«انور عشقی»، رئیس مرکز مطالعات راهبردی در جده با اشاره به اینکه قرار است در نشست اعضای شورای همکاری در ریاض موضوع الحاق بحرین به عربستان تحت عنوان تشکیل اتحادیه بررسی شود، گفت: موضوع تشکیل اتحادیه، محور اصلی گفت‌وگوهای مشورتی شش کشور عربستان، امارات، کویت، عمان، قطر و بحرین است که هفته آینده با حضور سران کشورهای عضو شورای همکاری در ریاض برگزار می‌شود.

وی تصریح کرد: این نگرانی وجود دارد که این اتحادیه به ضرر کشورهای کوچک باشد. «عبدالخالق عبدالله» استاد علوم سیاسی دانشگاه امارات با پیش‌بینی اعلام تشکیل اتحادیه بین دو کشور تاکید کرد که همه کشورهای عضو شورای همکاری تمایل به ورود به این اتحادیه را ندارند.

در این حال همزمان با ورود پادشاه بحرین به فرودگاه ریاض، پادشاه عربستان و دیگر مقامات سعودی از وی استقبال کردند. سران چند کشور عضو شورای همکاری خلیج فارس، دیروز نشست خود را در پایتخت عربستان برگزار کردند.

پادشاه بحرین قرار است در نشست شورای همکاری خلیج فارس در ریاض، تصمیم الحاق این کشور به عربستان را رسماً اعلام کند.

در چنین شرایطی شبکه الجزیره از اختلاف نظر سران شورای همکاری خلیج فارس درباره طرح پیشنهادی پادشاه عربستان خبر داد. عبدالله بن عبدالعزیز خواستار تبدیل شورای همکاری خلیج فارس به اتحادیه شده که سلطان نشین عمان با این امر مخالفت کرده و امارات نیز اعلام کرده به این سرعت پاسخ چنین پیشنهادی را نمی‌دهد و باید درباره آن تامل بیشتری کند. در همین رابطه، وزیر اطلاع‌رسانی بحرین گفت که اعضای سران شورای همکاری قصد دارند تاملی الهام گرفته از اتحادیه اروپا را پیاده کنند.

در این حال، شبکه الجزیره اعلام کرد: تظاهرکنندگان بحرینی بر لزوم خروج ناوگان پنجم آمریکا از این کشور تاکید کردند. دیشب راهپیمایی‌هایی در مناطق مختلف بحرین برگزار و در آنها شهروندان این کشور بر لزوم خروج نیروهای نظامی آمریکا از بحرین تاکید کردند. تظاهرکنندگان معترض همچنین تصمیم آمریکا برای فروش سلاح به دولت منامه را محکوم کردند.

در جزیره ستره در جنوب پایتخت بحرین هم دهها نفر از معترضین با برگزاری تظاهرات، پارچه نوشته‌هایی با خود حمل می‌کردند که در آنها فروش سلاح به دولت بحرین محکوم شده بود. آنان شعارهایی علیه واشنگتن سر می‌دادند و بر لزوم خروج ناوگان پنجم آمریکا که مقر آن در منامه است، تاکید می‌کردند. خبر دیگر اینکه، مسئولان رژیم آل خلیفه بازداشت رئیس مرکز حقوق بشر بحرین را تمدید و جزئیات اتهامات وی را اعلام کردند.

مسئولان رژیم آل خلیفه بازداشت نبیل رجب را به مدت یک هفته دیگر تمدید کردند. وی هفته گذشته پس از بازگشت از بیروت در فرودگاه منامه بازداشت شد. وکیل نبیل رجب در این رابطه اعلام کرد که رژیم آل خلیفه مشارکت رجب در تظاهرات‌های مردمی ماه ژانویه را علت بازداشت وی اعلام کرده است.

*یمن

دفتر وزیر اطلاع‌رسانی یمن اعلام کرد: مهاجمان ناشناس یک نارنجک دستی به سوی خانه «علی العمرانی»، وزیر اطلاع‌رسانی یمن در صنعا پرتاب کردند. افراد مسلح هنگام فرار از صحنه با شلیک گلوله، یک تن را زخمی کردند.

«عبدالباسط القاعدی» از کارکنان دفتر وزیر اطلاع‌رسانی یمن گفت: دو مرد سوار بر یک دستگاه موتور سیکلت نارنجکی به سوی ساختمان محل سکونت محافظان وزیر پرتاب کردند که در آن کسی مجروح نشد.

این در حالی است که، منابع امنیتی یمن از افزایش تعداد کشته‌های القاعده در حملات اخیر نیروهای ارتش این کشور در جنوب یمن خبر دادند.

منابع امنیتی یمن اعلام کردند در پی حملات گسترده ارتش یمن به پایگاه‌های نیروهای القاعده در جنوب این کشور دست کم 30 تن از عوامل مسلح القاعده کشته و شماری نیز زخمی شدند. همچنین منابع آگاه در ابین واقع در جنوب یمن اعلام کردند که نیروهای ارتش توانستند در بخش‌های شرقی و غربی شهر زنگبار و منطقه «الکود»، از مناطق استقرار نیروهای القاعده به پیشروی چشمگیری دست یابند.

از سوی دیگر، روزنامه انگلیسی «ساندی اکسپرس»، اعلام کرد: یگان‌های ویژه انگلیس نیز در عملیات مبارزه با نیروهای مسلح القاعده در شبه جزیره عرب و پاکسازی مناطق جنوبی یمن از عوامل مسلح القاعده مشارکت دارند.

*قطر

مخالفان قطری از امیر قطر خواستند به دلایلی از جمله توطئه علیه اعراب و اسلام، توطئه علیه مردم قطر، برقراری رابطه خفت‌بار با رژیم صهیونیستی و آشوب اقتصادی در قطر، از قدرت کناره‌گیری کند. در این بیانیه که جمعی از قطری‌ها با ذکر اسم آن را امضا کرده‌اند، آمده است که خواسته آنان برای کناره‌گیری حمد از قدرت، اصلاح وضع نابسامان قطر اعلام شده است.